EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/N. 006/2016.

A DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO

JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições

legais e com amparo no art. 94, II, da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005

e suas alterações contidas na Lei Complementar n. 140, de 22 de dezembro de 2009,

combinado com o art. 142 do Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006.

CONSIDERANDO o que dispõe o item 5, subitem 5.1, do

EDITAL/ACADEPOL/ DGPC/SEJUSP/MS/N.001/2016 no que se refere aos impedimentos

para se inscrever no Curso de Promoção ano 2016.

CONSIDERANDO os ditames contidos no art. 75 da Lei Complementar n.

114, de 19/12/2005.

RESOLVE:

Tornar público o DESLIGAMENTO, dos Agentes de Polícia Científica de

3ª classe: FLAVIO PEREIRA TORQUATO e GENIVALDO RODRIGUES DE

MENEZES, do Curso de Atualização Policial ano 2016.

Campo Grande/MS, 13 de maio de 2016.

Maria de Lourdes Souza Cano

Delegada de Polícia

Diretora da ACADEPOL/MS

 (Publicado no DOE 9.166 de 17.05.2016, pág.39)